
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

P.N.R.R. - MISSIONE 6 - COMPONENTE 1 - RETI DI PROSSIMITÀ, STRUTTURE E 
TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE: AFFIDAMENTO 
INCARICHI DI PROGETTAZIONE PER LE CASE DELLA COMUNITA' E DEGLI OSPEDALI DI 
COMUNITA'.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1258/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 in data 5 aprile 2022 è stato approvato lo schema del Contratto Istituzionale di Sviluppo “CIS” 

quale strumento per l’attuazione e la realizzazione degli interventi finanziati nell’ambito del PNRR 
– Missione 6 Componente 1 e 2;

 in data 23 maggio 2022 è stato approvato con Decreto n. 77 del Ministero della Salute il 
Regolamento (G.U. n. 144 del 22 giugno 2022) recante la definizione di modelli standard per lo 
sviluppo dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale quale documento di Riforma 
di settore del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M6C1 – Riforma 1: Definizione 
di un nuovo modello organizzativo della rete di assistenza sanitaria territoriale volta a definire 
modelli e standard relativi all'assistenza territoriale, alla base degli interventi previsti dalla 
Componente 1 della Missione 6 "Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza 
sanitaria territoriale" del PNRR.

Visto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 aprile 2022:
 si è preso atto, tra l’altro, del piano regionale di individuazione delle case di comunità, degli 

ospedali di comunità, delle centrali operative territoriali, in attuazione del PNRR relativamente alla 
Missione 6 per le componenti di seguito illustrate:

a) M6C1 – Inv.1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona che prevede la realizzazione 
ed il finanziamento delle seguenti nove Case della Comunità.

DENOMINAZIONE STRUTTURA COMUNE IMPORTO TOT Finanziamento PNRR Finanziamento FSR
POLIAMBULATORIO NOVENTA VIC.NA NOVENTA VICENTINA    2.518.560,00         1.900.000,00         618.560,00 
CENTRO SANITARIO POLIFUNZIONALE 
SANDRIGO

SANDRIGO    2.658.240,00         1.900.000,00         758.240,00 

DISTRETTO VICENZA S. Felice VICENZA    1.440.000,00         1.440.000,00                -   

STRUTTURA DISTRETTUALE E 
CONSULTORIO FAMILIARE - CAMISANO 
VICENTINO

CAMISANO VICENTINO    1.500.000,00         1.265.000,00         235.000,00 

DISTRETTO - LONGARE LONGARE    1.500.000,00         1.300.000,00         200.000,00 
POLIAMBULATORIO OSP. ARZIGNANO ARZIGNANO    1.000.000,00         1.000.000,00                -   
POLIAMBULATORIO OSP. LONIGO LONIGO    2.570.400,00         1.900.000,00         670.400,00 
POLIAMBULATORIO OSP. VALDAGNO VALDAGNO    2.479.680,00         1.520.000,00         959.680,00 
POLIAMBULATORIO OSP.MONTECCHIO MONTECCHIO MAGGIORE    1.167.840,00         1.167.840,00                -   
TOTALE 9  16.834.720,00       13.392.840,00      3.441.880,00 

b) M6C1 – Inv.1.3 Ospedali di Comunità, che prevede la realizzazione ed il conseguente 
finanziamento dei seguenti ospedali di Comunità:

DENOMINAZIONE STRUTTURA IMPORTO TOT PNRR

CSS San Felice                          5.000.000,00 
Ospedale di Lonigo                          2.200.000,00 
Ospedale di Noventa Vicentina                          3.500.000,00 
TOTALE                        10.700.000,00 



 si è provveduto a nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, il RUP l’ing 
Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali per la M6C1 - Inv.1.1 Case 
della Comunità - Inv.1.3 Ospedali di Comunità;

 sono stati approvati i documenti di indirizzo alla progettazione agli atti del procedimento e 
l’inserimento degli studi di fattibilità tecnica ed economica, all’interno del programma triennale 
dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 con i seguenti cod. 
progetto:
T080 - Case della Comunità PNRR - M6C1 - Inv.1.1
T082 - Ospedali di Comunità PNRR - M6C1 - Inv.1.3

Considerato che, al fine di rispettare i termini (milestone) fissati dall’Europa e del Ministero della Salute 
per l’attuazione del PNRR - Missione 6, Componente 1 - sono stati conferiti gli incarichi di progettazione 
per la redazione dei Progetti di Fattibilità Tecnico Economica e Progetti Definitivi, ai sensi dell’allegato 
"tabella dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione" del D.M. 
17 giugno 2016, ai professionisti e per gli importi come da tabella sotto riportata:



CUP Cod. 
Progetto CIG Livello di progettazione Progettista

n. prot. 
richiesta 
offerta

n. prot. 
offerta

Importo offerto 
al netto di 

Inarcassa e IVA
Progetto  Totale 

Intervento 
 Finanziamento 

PNRR 
 Finanziamento 

FSR 

I74E21029490003 T080 9306769CBA

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità comprensiva di 

Centrale 
Operativa Territoriale di 

Valdagno

Ing. Giovanni 
Costa 70683/2022 71155/2022 129.140,51 € Casa della Comunità 

di Valdagno    2.479.680,00 €    1.520.000,00 €     959.680,00 € 

I64E21027310003 T080 9306125949

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità comprensiva di 

Centrale 
Operativa Territoriale di 

Noventa 

Ing. Gianni Breda 71066/2022 71196/2022 125.000,00 € Casa della Comunità 
di Noventa Vicentina    2.518.560,00 €    1.900.000,00 €     618.560,00 € 

I24E21018870003 T080 9306531854

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Lonigo

Studio I.S. 
Tessarolo e 
Associati

70745/2022 71758/2022 120.000,00 € Casa della Comunità 
di Lonigo    2.570.400,00 €    1.900.000,00 €     670.400,00 € 

I54E22000210008 T080 9306755130

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Sandrigo

Studio Protecno Srl 70738/2022 71088/2022 134.681,47 € Casa della Comunità 
di Sandrigo    2.658.240,00 €    1.900.000,00 €     758.240,00 € 

I34E21019930001 T080 930625870B

 Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Arzignano

Arch. Rossana 
Cauchi 70739/2022 71438/2022 65.064,16 € Casa della Comunità 

di Arzignano    1.000.000,00 €    1.000.000,00 €                    -     

I24E21018880001 T080 930664673B

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Montecchio 

Maggiore

Manens-Tifs S.p.a. 70752/2022 71159/2022 59.996,64 €
Casa della Comunità 

di Montecchio 
Maggiore

   1.167.840,00 €    1.167.840,00 €                    -     

I34E21019920001 T080 93068607D4

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità del Complesso San 
Felice di Vicenza

Arch. Andrea 
Simionato 70732/2022 71170/2022 52.394,35 €

Casa della Comunità 
del Complesso San 
Felice di Vicenza

   1.440.000,00 €    1.440.000,00 €                    -     

I71B21007000003 T080 9306822878
Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità di Camisano

Studio Striolo, 
Fochesato & 

Partners
70749/2022 70887/2022 65.446,03 € Casa della Comunità 

di Camisano Vicentino    1.500.000,00 €    1.265.000,00 €     235.000,00 € 

I11B21007650003 T080 9306850F91
Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità di Longare

Studio Striolo, 
Fochesato & 

Partners
70750/2022 70903/2022 65.446,03 € Casa della Comunità 

di Longare    1.500.000,00 €    1.265.000,00 €     235.000,00 € 

688.028,68 €
 Totale Intervento 

CASA DELLA 
COMUNITA’ 

14.355.040,00 € 11.837.840,00 € 2.517.200,00 €

I31B21006980001 T082 930686297A

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica dell’Ospedale della 
Comunità del Complesso San 

Felice di Vicenza

Arch. Andrea 
Simionato 70718/2022 71183/2022 120.660,05 € Ospedale di Comunità 

San Felice di Vicenza    5.000.000,00 €    5.000.000,00 €                    -     

I64E22000500006 T082 93068141E0
Progetto di Fattibilità Tecnico 

Economica e Progetto 
Definitivo dell’Ospedale della 

Comunità di Noventa

Ing. Nicola Turcato 70691/2022 71144/2022 130.200,00 € Ospedale di Comunità 
di Noventa Vicentina    3.500.000,00 €    3.500.000,00 €                    -     

I24E21018890001 T082 93067973D8

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo dell’Ospedale della 
Comunità di Lonigo

Ing. Gianluca 
Vigne 70748/2022 71111/2022 108.600,00 € Ospedale di Comunità 

di Lonigo    2.200.000,00 €    2.200.000,00 €                    -     

359.460,05 €
 Totale Intervento
 OSPEDALE DI 

COMUNITA’ 
10.700.000,00 € 10.700.000,00 €                    -     Totale servizi di ingegneria PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA E PROGETTO DEFINITIVO 

OSPEDALE DI COMUNITA’ 

Totale servizi di ingegneria PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA E PROGETTO DEFINITIVO 
CASE DELLA COMUNITA’ 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2) di confermare gli incarichi di progettazione, affidati dal RUP, per la redazione dei Progetti di 
Fattibilità Tecnico Economica e Progetti Definitivi, ai sensi dell’allegato "tabella dei corrispettivi 
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione" del D.M. 17 giugno 2016, ai 
professionisti e per gli importi come da tabella sotto riportata:

CUP Cod. 
Progetto CIG Livello di progettazione Progettista

n. prot. 
richiesta 
offerta

n. prot. 
offerta

Importo offerto 
al netto di 

Inarcassa e IVA
Progetto  Totale 

Intervento 
 Finanziamento 

PNRR 
 Finanziamento 

FSR 

I74E21029490003 T080 9306769CBA

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità comprensiva di 

Centrale 
Operativa Territoriale di 

Valdagno

Ing. Giovanni 
Costa 70683/2022 71155/2022 129.140,51 € Casa della Comunità 

di Valdagno    2.479.680,00 €    1.520.000,00 €     959.680,00 € 

I64E21027310003 T080 9306125949

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità comprensiva di 

Centrale 
Operativa Territoriale di 

Noventa 

Ing. Gianni Breda 71066/2022 71196/2022 125.000,00 € Casa della Comunità 
di Noventa Vicentina    2.518.560,00 €    1.900.000,00 €     618.560,00 € 

I24E21018870003 T080 9306531854

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Lonigo

Studio I.S. 
Tessarolo e 
Associati

70745/2022 71758/2022 120.000,00 € Casa della Comunità 
di Lonigo    2.570.400,00 €    1.900.000,00 €     670.400,00 € 

I54E22000210008 T080 9306755130

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Sandrigo

Studio Protecno Srl 70738/2022 71088/2022 134.681,47 € Casa della Comunità 
di Sandrigo    2.658.240,00 €    1.900.000,00 €     758.240,00 € 

I34E21019930001 T080 930625870B

 Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Arzignano

Arch. Rossana 
Cauchi 70739/2022 71438/2022 65.064,16 € Casa della Comunità 

di Arzignano    1.000.000,00 €    1.000.000,00 €                    -     

I24E21018880001 T080 930664673B

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo della Casa della 
Comunità di Montecchio 

Maggiore

Manens-Tifs S.p.a. 70752/2022 71159/2022 59.996,64 €
Casa della Comunità 

di Montecchio 
Maggiore

   1.167.840,00 €    1.167.840,00 €                    -     

I34E21019920001 T080 93068607D4

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità del Complesso San 
Felice di Vicenza

Arch. Andrea 
Simionato 70732/2022 71170/2022 52.394,35 €

Casa della Comunità 
del Complesso San 
Felice di Vicenza

   1.440.000,00 €    1.440.000,00 €                    -     

I71B21007000003 T080 9306822878
Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità di Camisano

Studio Striolo, 
Fochesato & 

Partners
70749/2022 70887/2022 65.446,03 € Casa della Comunità 

di Camisano Vicentino    1.500.000,00 €    1.265.000,00 €     235.000,00 € 

I11B21007650003 T080 9306850F91
Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica della Casa della 

Comunità di Longare

Studio Striolo, 
Fochesato & 

Partners
70750/2022 70903/2022 65.446,03 € Casa della Comunità 

di Longare    1.500.000,00 €    1.265.000,00 €     235.000,00 € 

688.028,68 €
 Totale Intervento 

CASA DELLA 
COMUNITA’ 

14.355.040,00 € 11.837.840,00 € 2.517.200,00 €

I31B21006980001 T082 930686297A

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica dell’Ospedale della 
Comunità del Complesso San 

Felice di Vicenza

Arch. Andrea 
Simionato 70718/2022 71183/2022 120.660,05 € Ospedale di Comunità 

San Felice di Vicenza    5.000.000,00 €    5.000.000,00 €                    -     

I64E22000500006 T082 93068141E0
Progetto di Fattibilità Tecnico 

Economica e Progetto 
Definitivo dell’Ospedale della 

Comunità di Noventa

Ing. Nicola Turcato 70691/2022 71144/2022 130.200,00 € Ospedale di Comunità 
di Noventa Vicentina    3.500.000,00 €    3.500.000,00 €                    -     

I24E21018890001 T082 93067973D8

Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica e Progetto 

Definitivo dell’Ospedale della 
Comunità di Lonigo

Ing. Gianluca 
Vigne 70748/2022 71111/2022 108.600,00 € Ospedale di Comunità 

di Lonigo    2.200.000,00 €    2.200.000,00 €                    -     

359.460,05 €
 Totale Intervento
 OSPEDALE DI 

COMUNITA’ 
10.700.000,00 € 10.700.000,00 €                    -     Totale servizi di ingegneria PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA E PROGETTO DEFINITIVO 

OSPEDALE DI COMUNITA’ 

Totale servizi di ingegneria PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA E PROGETTO DEFINITIVO 
CASE DELLA COMUNITA’ 

3) di dare atto che la copertura finanziaria del quadro economico di investimento per i servizi di 
ingegneria relativi alla redazione del progetto di fattibilità tecnico – economica e progetto definitivo 
degli interventi M6C1 - Inv.1.1 Case della Comunità - cod. progetto T080 pari ad euro 688.028,68 
(esclusi oneri previdenziali 4% e IVA 22%) per l’importo complessivo di euro 872.970,79 trova 
adeguata copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso”/JTEC e viene 
garantita con finanziamento PNRR;

4) di dare atto che la copertura finanziaria del quadro economico di investimento per i servizi di 
ingegneria relativi alla redazione del progetto di fattibilità tecnico – economica e progetto definitivo 
degli interventi degli interventi M6C1 - Inv.1.3 Ospedali di Comunità - cod. progetto T082 pari ad 



euro 359.460,05 (esclusi oneri previdenziali 4% e IVA 22%) per l’importo complessivo di euro 
456.082,91 trova adeguata copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in 
corso”/JTEC e viene garantita con finanziamento PNRR;

5) di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

6) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-07-07T13:55:09+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




